UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

 Av. Fernando Ferrari, n.º 514, Goiabeira, Vitória -ES,

29075-910, e-mail sead@ufes.br

PORTARIA Nº 033, DE 28 DE JUNHO DE 2024

Designa membros da Comissão para
processo de seleção de professores(as)
mediadores(as), com atuação nos polos de
apoio presencial, para provimento de vagas
existentes e formação de cadastro de

reserva para o Curso de Especialização
“Inteligência Artificial e Ciência de Dados”,

na modalidade EAD (Semipresencial),
oferecido pelo Sistema UniversidadES,

Programa Universidade Aberta Capixaba –
UnAC, e pela UFES.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do Espírito

Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º. Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão para o Edital nº

027/2024 referente ao processo de seleção de professores(as) mediadores(as), para

provimento de vagas existentes e formação de cadastro de reserva para o Curso de

Especialização “Inteligência Artificial e Ciência de Dados”, na modalidade EAD (Semipresencial),

oferecido pelo Sistema UniversidadES, Programa Universidade Aberta Capixaba – UnAC, e pela

UFES:

a. Andre Georghton Cardoso Pacheco, siape 3296567;

b. Shanna Pavan, siape 2162515;

c. Bruno Légora Souza da Silva, siape 1217292;

d. Nuno Simão Boscaglia, siape 3291726.

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa

Superintendente de Educação a Distância/UFES

Coordenadora UNAC/UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] b111d197d59688d49a294c5b26ce5ebd7128805ee6e6daeca059f9d9db701326

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

28/06/2024 às 13:54:09

Portaria n. 033
Data e Hora de Criação: 28/06/2024 às 13:47:13

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 033- Designa Comissão Edital nº 27. 2024 - Professor Inteligência Artificial.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: b111d197d59688d49a294c5b26ce5ebd7128805ee6e6daeca059f9d9db701326

[SHA512]: 936d2bc2dd7d28fa3e40d02e111365b23e1d74de744242e2096b6438c60f71dc24d11e53fe1fbad18d68c87c243140ae9ccdf7dd742c7e41f2605a03fab773a0

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 28/06/2024 - 13:54:09, IP: 200.137.65.109, Geolocalização: [-20.277550, -40.301913]

[SHA256]: 0873a2e46ad143270e0fc88f182d99a7c083af889280b25c3d714ca7b0c61867

Histórico de eventos registrados neste envelope

28/06/2024 13:54:09 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.109

28/06/2024 13:54:09 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.109

28/06/2024 13:54:01 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.109

28/06/2024 13:47:36 - Envelope registrado na Blockchain por rayani.bissoli@ufes.br, IP 187.36.171.96

28/06/2024 13:47:35 - Envelope encaminhado para assinaturas por rayani.bissoli@ufes.br, IP 187.36.171.96

28/06/2024 13:47:14 - Envelope criado por rayani.bissoli@ufes.br, IP 187.36.171.96

		2024-06-28T13:54:09-0300